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niższe od kwoty zmniejszenia normatywu, na 
fundus7. inwestycyjno-remontowy . przedsiębior'" 
stwo może przeznaczyć: ' wyłącznie czę'ść środ­
ków, (, których mowa w usL 2, równą spadko~i 
zapasów środków obrotowych. Pozostała część 

środków pozostaje na rachunku funduszu roz~ 
woju. 

4. W uzasadnionych przypadkach właściwy woje­
wódzki oddział banku Inoże na wniosek . zjedno­
czenia wyrazić zgodę na ustalenie kwoty, o któ­
rej mowa w ust. 2; w wysokości odmiennej od 
ustalone j w ust. 3."; 

4) § 39 otrzymuje brzmienie: 0 '0 

.. § 39. 1. Jeż~li normatyw śr.odków obrotowych przed-
I siębiorstwa ustalony został na zbyt nisk im po­

zimnie, niezgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresi~ przepisami, bank w uzgodnieniu ze 
zjednoczeniem powinien w granicach środków 
przekazanych z funduszu rozwoju na fundusz 
inwestycyjno-remontowy blokować odpowied­
nio nie zaangażowane kwoty na i'achunku hm­
duszu inwestycyjno-remontowego ' do końca 
roku. 

2 . . JeŻeli przedsiębiorstwo us~ali normatyw środ-
• ków obrotowych na zbyt wysokim poziomie, 

nie odpowiadającym jego ' rzeczywisty m po­
trzebom, zjednoczenie z własnej inicjatywy lub 
na wniosek banku powinno zarządzić za bloko­
wanie części własnych funduszów obrot.owych 
przedsiębiorstwa na odrębnym, o procentowa­
nym rachunku bankowym na ściśle okreś lony 
czas, nie dłuższy jednak niż do koń.ca toku. 

3. Zablokowanie części własnych funduszów obro­
towych prze dsiębiorstwa w trybie podanym vi 

o ust. 2 nastąpić powinno również w przypadku, 
gdy w ciągu roku powstaje w przedsiębior­

stwie nadmiar własnych funduszów obroto­
wych spowodowany nieprzestrzeganiem zasad 
rozliczeń lub innymi przyczynami powodują­

cymi nieprawidłowe gromadzenie zapasów."; 
5) w § 54 usL 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

.. 1) w wysoko~ci 90.% jako wpłata do bud żet Uj w razie 
gdy z planowanego podziału zysku wynika roc zny 
planowany procent wpłat z zysku do budżetu w 
wysokości przek,racząjącej9o.Ofo, przyjmuje się pro­
cent wynikający z planowanego podziału zysku,". 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w Mónitone Polskim 
jednolity tekst u chwały nr 387 Rady Ministróvi z dnia 
17 listopada 1960. r. w sprawie zasad gospodarki finansowej 
państwowych przedsiębiorstw przemysło~ych obj ętych pla­
nowaniem centralnym z uwzględnieniem zmian wynikających 
z przepisów · ogłoszonych przed dniem .wydania jednolitego 
tekstu . i z zastosowaniem ciągłej numeracji rozdziałów, pa­
ragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Wykonanie . u chwały porucza się Ministrowi Finan- . 
sów i innym zainteresowanym ministrom. 

§ 4 .. Uchwała wchodzi w :i.ycie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1963 r .. z wyjątki-em prz-e pisu § 1 
pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1964 r . 
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UCHWAŁA' Nr 58 RADY MINISTROW / 

z dnia 29 stycznia 1963r. 

zmieniającl'l uchwalę w spra.wie gospodarki finansowej zjednocz~ń prze~siębiorstw państwowych 
objętych planowaniem centralnym. 

Na podstawie art. 25' dekretu ' z dnia '26 października 
1950. r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960. r. 
Nr 18, poz. 111) Rada Ministrów m:hwala, co następuje: 

§ 1. 'v\' uchwale nr 40.4 R~dy Ministrów 'l dnia 11 paź~ 

. dziernika 1961 r. w sprawie gospodarki finansow ej zjedno­
czeń przedsiębiorstw państwowych obJętych planowaniem 
cęptralnym (Monitor Polski Nr 79, poz. 329) wprowadza się 

następujące zmiany : 

1) w § 4 skreśla się w ust. 1 liczbę ,,1" oraz ust. 2j 

2) w § 10 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) na zasilenie funduszu inwestycyjn?-remontowego, 

z tym że środki t~· mogą być przeznacZ0ne wyłącz­

nie na wykonanie remontów i inwestycji mających 
na celu usunięcie o skutków awarii ' bądz przedsię­
wzięć szczególnie ważnych i dających szybkie efek­
ty ekonomicznej decyzje w tych sprawach powinny 
być' podejlnowane przez właściwego .minislra w po­
rozumiel)iu z Prezesem Narodowego Ba nku Po ls,kie­
go ' lub z dyrektorem naczelnym właściwego . banku 
kontrolującego inw~stycie ' przedsiębiorstw,"; 

3) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

,,§ 25a. 1. W razie niewykonania przez zjednoczenie ' 
planowanej wpłaty z zysku na dany rok, mi­
nister obowiązany jest zarządzić dokonanie 
wpłaty do budżetu 50% niedoboru wpłaty' 

z zysku w stosunku do planu · ze środków 

funduszu rezerwowego zjednoczenia . Minister 
moż.e . zwolnić zjednQczenie z tego obowiązku, 
jeże li stwierdzi, że niewykonanie planowanej 
wpłaty z zysku nastąpiło z przyczyn nieza­
le:ż.nych od pf7.ed§iębiorstw. wchodzących w 
skład zjednoczenia. 

2. Decyzja właściwego ministra w sr>r.awie do­
konania przez zjednoczenie dodatkowej wpła­
ty do budżetu, o które] mowa w ust. l, bądź 
tęż decyzja o zwolnieniu zjednoczenia od te­
go obowiązku powinna być podejmowana w 
porozumieniu z Ministrem finansów." 

§ 2. \Vykonanie uchwały porucza się MinistrQwi finan­
sów i innym zainteresowanym ministrom. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogło'izen ia . z mo­
Cą' od dnia 1 stycznia 1963 r. 
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